MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

PORTARIA Nº 95, DE 18 DE MARÇO DE 2022

Altera a designação de Procurador da República para
atuar em substituição nos ofícios da PRM-Garanhuns
em  atenção  ao  disposto  na  Portaria  PR/PE/Nº
119/2014.

O  CHEFE  ADMINISTRATIVO  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  EM

PERNAMBUCO, no uso de suas atribuições legais, considerando o disposto na Lei 13.024/2014, na

Portaria PGR Nº 740/2014, no Ato Conjunto PGR/CASMPU Nº 01/2014 e na Portaria PR/PE/Nº

119/2014;

RESOLVE:

Art.  1º  Alterar  parcialmente  a  Portaria  MPF/PRPE/C.Adm.  n.º  56,  de  14.02.2022,

publicada  no  Diário  do  Ministério  Público  Federal  Eletrônico  –  DMPF-e,  nº  32/2022  –

Administrativo, página 23, publicado no dia 16/02/2022, alterando a designação do procurador da

República Elton  Luiz  Freitas  Moreira  (1º  Ofício  da  PR Polo  Petrolina/Juazeiro)  para atuar  em

substituição,  sem deslocamento  da  sua  sede  funcional,  no  ofício  da  procuradora  da  República

Polireda Madaly Bezerra  de Medeiros  (1º  Ofício da PRM-Garanhuns),  para o período a seguir

indicado:

IDENTIFICAÇÃO DO PROCURADOR
AFASTADO

PERÍO-
DO DE

SUBSTI-
TUIÇÃO

IDENTIFICAÇÃO DO
PROCURADOR SUBSTITUTO

Nome Mat. Ofício Motivo Nome Mat. Ofício

Polireda Madaly
Bezerra de
Medeiros

1378 1º Ofício da
PRM-

Garanhuns

Férias 16/3/2022 Elton Luiz
Freitas
Moreira

1407 1º Ofício da
PR Polo

Petrolina/Jua
zeiro

Polireda Madaly
Bezerra de
Medeiros

1378 1º Ofício da
PRM-

Garanhuns

Licença
tratament

o de
saúde

17 a
24/3/2022

Elton Luiz
Freitas
Moreira

1407 1º Ofício da
PR Polo

Petrolina/Jua
zeiro

Polireda Madaly
Bezerra de
Medeiros

1378 1º Ofício da
PRM-

Garanhuns

Férias 25 a
30/3/2022

Elton Luiz
Freitas
Moreira

1407 1º Ofício da
PR Polo

Petrolina/Jua
zeiro

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_ato2011-2014/2014/lei/L13024.htm
http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-02-16.pdf
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/1949/Pt.%20119-2014.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/1949/Pt.%20119-2014.pdf?sequence=2&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/42
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/22339

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA EM PERNAMBUCO

Dê-se ciência. Publique-se. Cumpra-se.

ALFREDO CARLOS GONZAGA FALCÃO JÚNIOR
Procurador da República

Chefe administrativo da PR/PE

Este texto não substitui o publicado no DMPF-e, Brasília, DF, 22 mar. 2022. Caderno Administrativo, p. 18.

http://www.transparencia.mpf.mp.br/conteudo/diarios-e-boletins/diario-eletronico-dmpf-e/2022/DMPF-ADMINISTRATIVO-2022-03-22.pdf